de sanciones para los incumplidores %, con una nueva reconfirmacién, esta vez

constitutionum audebit 1ura convellere, nullus temerator haec decreta subvertet nemo his inli-
citator vel contemtor vigorem his institutionibus subtrahet; sed generaliter per cunctas regni
nostri provincias haec canonum instituta nostrae gloriae temporibus acta et auctoritatis debitae
fastigio praepollebunt et inrevocabili iudiciorum exercitio, prout constitutae sunt in omnibus
regni nostri provinciis celebres habebuntur. Si quis autem haec instituta contemnat, contemto-
rum se noverit damnari sententia, id est ut iuxta volumtatem nostrae [gloriae] et excomunicatus
a coetu nostro resileat et insuper decimam partem rei suae fisci partibus sociandam amittat:
quod si nihil habuerit facultatis unde praedictam conpositionem exsolvere possit absque aliquo
infamio sui quinquaginta eum oportebit ictibus verberari.»

575. XII CT, in initio: «Deinde re[l1]giosa vota suae clementiae quibus subveniendum
miseris definivit synodali conventui confirmanda conmisit, offerens videlicet sacris pontifici-
bus tomum, obsecrans pariter et obtestans, ut quidquid illic venustioris esset calami respersione
congestum synodalis potentiae conderetur ordine titulorum.»

576. XIII CT, c. 1: «Primo igitur negotiorum exorsu, hortante pariter et iubente re-

ligiosissimo domino nostro Ervigio rege, decernendum nobis occurrit...», Cfr. asimismo
XHICT, c. 6.

577. XIHICT, c. 1: «Et quia incassum a servitute exuitur qui spoliis premitur, hoc etiam
adiciendum praecelsi principis nostri clementia iussit...».

578. XIH CT, c. 3: «Tertii ordinis gloriosae insinuationis occursu liberalitas principalis
longe lateque diffussa nostro se invexit coetui agnoscenda, quae sicut ex puro fonte regiae pro-
visionis processit, ita synodalis conventus debet sanctione praestingi.»

579. XII CT, c. 9: «IX. De confirmatione concilii Toletani... Item: De confirmatione le-
gum...»,

580. L.c.c. del XIII CT: «Quae omnia praemissa synodalia institutionum decreta a
praesenti die vel tempore omni cura omnique vigilancia per cunctas regni nostri provincias
decernimus observanda, qualiter et perspicuum auctoritatis validae fastigium subeant et
perpetuo vigoris ordine solidata persistant. Quam ob rem sacrae huius legis oraculo omni-
bus generaliter religiosis atque etiam laicis sub regni nostri ditione manentibus interdici-
mus pariter et iubemus, ut praedicta synodalia gesta nullus contempnat, nullus etiam
praeterire aut convellere audeat, nemo notus harum constitutionum iura resolvat, nemo in-
cognitus nescientiae s[uale obiectibus excusare coniciat; nam a praememorato subterius
die et tempore et auctoritatis debitae vigore pollebunt et institutionum suarum regulis
cunctorum universitatis adstringetur. Si quis autem huius nostrae legis violator extiterit ac
non potius ea quae praemissa sunt custodierit, et diutinam ecclesiasticae disciplinae ex-
communicationem excipiat et decimam partem rei suae fisci partibus sociandam amittat.
Quod si nihil habuerit facultatis unde praeditam compositionem persolvere possit, absque
aliquo infamio sui quinquaginta eum oportebit ictibus verberari.»
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secular de un canon confirmatorio %!, Por otra parte, en el XIV CT, 1, se ofrece
una sorprendente confirmacion ficticia: se otorga fuerza a las disposiciones como
si hubieran sido confirmadas en presencia de quienes en realidad estuvieron au-
sentes 752, En el XV CT, in initio, el rey insta al concilio a que dote de fuerza y de
persistencia a las normas planteadas en su tomo >33 la L.c.c. sigue el esquema ha-
bitual: formulas de ordenacién, de impresion de caracter de debido cumplimiento,
sanciones para los incumplidores 34,